
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constandolimenova'histórIal 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Proc. Licitatório n.° 000064/22 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 28 
Sessão: 1 
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de consumo médico/hospitalar diversos, que serão utilizados nas ações diárias do Home 
Care, Raio-X e unidades de saúde deste município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência anexo I do edital. 
Detalhamento do Objeto: 

Na data de 28 de dezembro de 2022. às 0830, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

418 01/08/2022 RONALDO CORREIA LEMOS Equipe de Apoio 213.694.558-01 28.787.389-4 
418 01/08/2022 ROSANGELA FERNANDES DA SILVA Equipe de Apoio 283 030.928-63 29 616 727-7 
418 01/08/2022 WAGNER BARROS PERERIA Pregoeiro 032.846.794-48 13.817,104 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epigrate. 

CREDENCIAMENTO 

• 

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 
consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo.
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferência de contratação 
Lances Representante ., , • CPF RG (art. 44 da LC 123/2006) 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI ME 08.618.163/0001-44 Sim 
Sim GILMAR ARAUJO RODRIGUES 264.928,928-79 28 050.265-5 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA ME 37.760.282/0001-35 Sim 
Sim VVILLIAM ANTONIO DE OLIVEIRA 389.917.358-94 48.198.058-1 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ME 15.311.878/0001-15 Não 
Sim HOSPITALA 035.783.828-92 14.567 136 

VITOR MIOTTO NETO 
6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. - ME 04.569.370/0001-03 Não 
Sim LUCELENA QUEIROZ DE PAULA 220.641.478-37 34.164.123-6 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente 
aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos. conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item Lote Descrição do Lote 
1 00000001 LOTE 1 
Classif. Código Proponente / Fornecedor 
1 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. - ME 
Motivo: NÃO COLOCOU MARCA DOS PRODUTOS 

Status 
Valor Total Lance 

18.783,24 Classificado 

42.025,42 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NÃO COLOCOU 
MARCA DOS 
PRODUTOS 

14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 0,00 Desclassificado 
Motivo: ITEM CANCELADO ITEM 

CANCELADO 

Item Lote Descrição do Lote 
2 00000002 LOTE 2 
Classif. Código Proponente / Fornecedor 
1 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

2 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

3 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. - ME 
Motivo: NÃO COLOCOU MARCA DOS PRODUTOS 

Item Lote 
3 00000003 
Classif. Código 
1 15272 

2 14173 

3 6340 

Descrição do Lote 
LOTE 3 
Proponente / Fornecedor 
CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

CIRURGICA KLG EIRELI 

• 
of-lf 

Status 
Valor Total Lance 

278 824,29 Classificado 

380.001,70 Classificado 

402.065,00 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NÃO COLOCOU 
MARCA DOS 
PRODUTOS 

Status 
Valor Total Lance 

209.750,00 Classificado 

215.925,00 Classificado 

250.269,70 Classificado 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. - ME 
Motivo: NÃO COLOCOU MARCA DOS PRODUTOS 

Item Lote Descrição do Lote 
4 00000004 LOTE 4
Classif. Código Proponente / Fornecedor
1 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

2 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

3 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. - ME 
Motivo: NÃO COLOCOU MARCA DOS PRODUTOS 

Item Lote Descrição do Lote 
5 00000005 LOTE 5 
Classif. Código Proponente / Fornecedor 
1 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

2 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

3 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA -ME 
Motivo: NÃO COLOCOU MARCA DOS PRODUTOS 

Item Lote Descrição do Lote 
6 00000006 LOTE 6 
Classif. Código Proponente / Fornecedor 
1 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

2 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

3 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. - ME 
Motivo: NÃO COLOCOU MARCA DOS PRODUTOS 

Item Lote Descrição do Lote 
7 00000007 LOTE 7 
Classif Código Proponente / Fornecedor „é;,-,á14,4 , 
1 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 
Motivo: ITEM CANCELADO 

6417 OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. -ME 
Motivo: NÃO COLOCOU MARCA DOS PRODUTOS 

Consirilindeiminora'hisforist' 

190.251,00 Desclassificado 
NÃO COLOCOU 
MARCA DOS 
PRODUTOS 

Status 
Valor Total Lance 

82.958,70 Classificado 

83.040,00 Classificado 

107.090,33 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NÃO COLOCOU 
MARCA DOS 
PRODUTOS 

Status 
Valor Total Lance 

28 582,00 Classificado 

28.949.45 Classificado 

32.461,63 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NÃO COLOCOU 
MARCA DOS 
PRODUTOS 

22.229,80 Classificado 

33.414,90 Classificado 

35.623,54 Classificado 

0,00 Desclassificado 
NÃO COLOCOU 
MARCA DOS 
PRODUTOS 

—1111"t. 
Status ',.. 

Valor Total Lance
44 800,00 Classificado 

S 
0,00 Desclassificado 

ITEM 
CANCELADO 

0,00 Desclassificado 
NÃO COLOCOU 
MARCA DOS 
PRODUTOS 

14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 0,00 Desclassificado 
ITEM 
CANCELADO 

Motivo: ITEM CANCELADO 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionados a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir 
Item 
1 

Lote 
00000001 

Descrição do Lote 
LOTE 1 

Rodada N° Lance Código Proponente) Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot Situação Data/Hora 
1 1 6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 28112/2022 

09'14,52 
15772 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0.00 18 783 24 Finalizado 28/12/2022 

nem Lote 
LTDA 091553 
Descrição do Lote 'fflliffilr '"g1t 

2 00000002 LOTE 2 
Rodada 1•1!.. Lance. Código Proponente / Fornecedor 54 Desconto Vir. Lance Tot Situação Data/Hora 
1 1 15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 Declina 28/12/2022 

LTDA 09:17:14 
1 2 14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 Declina 28/12/2022 

MEDICOS E HOSPITALA 09:34:05 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 278.824,29 Finalizado 28/12/2022 

0943:14 

R 

1 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - www icem sp gov br - Icem-SP 



em 
3 
Rodada N° Lance 
1 1 

1 2 

1 3 

1 

Item 
4 
Rodada N° Lance 

1 

2 

3 

2 1 

2 2 

Item 
5 
Rodada N° Lance 
1 1 

1 2 

Item 
6 
Rodada N° Lance 
1 1 

1 2 

Item 
7 
Rodada N° Lance 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

Lote 
00000003 
Código 

Descrição do Lote 
LOTE 3 
Proponente / Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 28/12/2022 
09.44.52 

14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 209.749,99 Lance 28/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09:45:05 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 Declina 28/12/2022 
LTDA 09:45:14 

15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 Declina (LC 
LTDA 123/2006) 

14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 209.749.99 Finalizado 28/12/2022 
MEDICOS E HOSPITALA 09 56 58 

Lote Descrição do Lote 
00000004 LOTE 4 
Código Proponente / Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 28/12/2022 

09:59:22 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 82.958,69 Lance 28/12/2022 

LTDA 09:59:31 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 82.958,00 Lance 28/12/2022 

MEDICOS E HOSPITALA 09:59:47 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 82.000,00 Lance 28/12/2022 

LTDA 09:59:59 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 Declina 28/12/2022 

MEDICOS E HOSPITALA 10:0007 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0.00 82.000,00 Finalizado 28/12/2022 

LTDA 10 00 28 
Lote Descrição do Lote 
00000005 LOTE 5 
Código  Proponente / Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/HOra 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0.00 Declina 28/12/2022 

MEDICOS E HOSPITALA 1000:47 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 28/12/2022 

10:00:58 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0.00 28.582.00 Finalizado 28/12/2022 

LTDA 100114 
Lote Descrição do Lote 
00000006 LOTE 6 
Código Proponente / Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot. SituaçA0 Data/Hora 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 0,00 Declina 28/12/2022 

10:01.47 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 Declina 28/12/2022 

MEDICOS E HOSPITALA 10:01.59 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 22 229,80 Finalizado 28/12/2022 

LTDA 10 02 15 
Lote Descrição do Lote 
00000007 LOTE 7 
Código Proponente / Fornecedor % Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 0,00 44 800.00 Finalizado 

LTDA 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances. LC 123 / 2006 e Negociação As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens 
Item Lote Descrição do lote 

Código Proponente / Fornecedor 

kL 
00000001 
15272 

LOTE 1 
CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

2 00000002 LOTE 2 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI 

00000003 LOTE 3 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

4 00000004 LOTE 4 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

5 2000,22— LOTE 5 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

6 00000006 LOTE 6 
15272 ,CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

7 00000007 LOTE 7 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

Melhor Preço Situação/Obs.

18.783,24 Aceito 
através de Lance 

278.824,29 Aceito 

209.749,99 Aceito 
através de Lance 

82.000,00 Aceito 
através de Lance 

28 582,00 Aceito 
através de Lance 

22.229,80 Aceito 
através de Lance 

44 800,00 Anulado 
apenas 1 Proposta 
CANCELADO 

através de Lance 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 20 Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista. 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI ME GILMAR ARAUJO RODRIGUES Habilitado 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA ME WILLIAM ANTONIO DE Habilitado 

OLIVEIRA 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA ME VITOR MIOTTO NETO Habilitado 

ri 
Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 

Telefone: (17) 3282-9111 - Fax. (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



e 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. .ME LUCELENA QUEIROZ DE 
PAULA 

CpastrjrindOppfnova:hisfOriat 

Apto á Negociação 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação. foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas 
Item Lote Descrição do Lote
Código Proponente / Fornecedor Adjudicado Marca 
1 00000001 LOTE 1 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA Sim 
2 00000002 LOTE 2 
6340 CIRURGICA KLG EIRELI Sim 
3 00000003 LOTE 3 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA Sim 
4 00000004 LOTE 4 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA Sim 
5 00000005 LOTE 5 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA Sim 
e 00000006 LOTE 6 
15272 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA Sim 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) PREFEITO MUNICIPAL (autoridade competente) para homologação. Informou ainda 
o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato 
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de 
habilitação que não foram abertos estariam à disposição no final do certame. Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, 
lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das 
licitantes presentes e que assim o desejaram. 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso. 

ENCERRAMENTO 
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 
pregão que constam na lista: 

6340 CIRURGICA KLG EIRELI 
Item Lote CNPJ: 08.618.163/0001-44 Valor Total 

R ARMANDO SARTI, 0938   - SAO BERNARDO IV, MIRASSOL - SP, CEP: 
15132-172 
Telefone: 17-32428495 
Descrição do Lote 

2 00000002 LOTE 2 278 624 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

5 BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA un 15 
006.004.171 0,00 0,00 
11 CURATIVO AQUACEL AG 10 X 10 (CX 10 UNID) UN 80 
006.001.580 0,00 0,00 
12 CURATIVO DE ATADURA 7.5 CM X 5M ESTERIL FABRICADAS EM TECIDO DE CX 80 
006.001.582 ACETADO DE CELULOSE (RAYON) EMBALAGEM COM 1 ROLO 0,00 0,00 

13 CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 19 UN 30 
006.001.581 0,00 0,00 
14 CURATIVO DUO DERM CGF 20X20 (CX 5 UNID) UN 50 
006.001.583 0.00 0,00 
15 CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ESPUMA 10X10 CM Unida 250 
006.004.175 0.00 0,00 
16 CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ESPUMA 20X20 UND 100 
006 004.174 0.00 0,00 
17 CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SODIO 85 G UN 30 
006.001.584 0.00 0.00 
41 HIDROGEL COM ALGINATO TUBO TB 150 
006.004.177 0,00 0,00 
42 HIDROGEL TUBO 15 GR TB 100 
006.004.176 0.00 0,00 
68 PLACA ESTERIL NAO ADERENTE 10 X10 CM Unida 600 
006.004.172 0,00 0,00 
69 PLACA ESTÉRIL NÃO ADERENTE 15X 15 CM UND 150 
006 004 173 0,00 0.00 

Total do Proponente 278.824.29 
14173 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA 

R O CNPJ. 15.311.878/0001-15 Valor Total 
AV DOUTOR ELIESER MAGALHAES. 3887 -JARDIM ALVORADA. MIRASSOL - 
SP, CEP: 15137-112 
Telefone: (17) 3253-5274 
Descrição do Lote 

3 00000003 LOTE 3 

Itern 
Ced'go 

Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

209 749 99 

Unidade Quantidade 
Valor Unitário Valor Total 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira 550 - Centro - CEP 15.450-000 
Telefone. (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www icem sp gov.br - Icem-SP 



• 

• 

31 
006.001.613 

32 
006.001.608 
33 
006.001.610 
34 
006.001 609 
35 
006.001.612 

36 
006.001.615 
37 
006 001.614 
38 
006.001.618 

15272 
Item Lote 

00000001 

Item 
Código 

2 
006.001.533 
3 
006.001.534 
4 
006.001.535 
9 
006.001.578 
10 
006.001.579 
45 
006.001.398 
49 
006.004.040 
50 
006.004.041 
51 
006.004.042 
52 
006.001.660 
53 
006.001.661 
54 
006.001.662 
55 
006.001.664 
56 
006.001.663 
57 
006.001.665 
58 
006.001.666 
59 
006.001.667 
60 
006.001 668 
61 
006.001.669 
62 
006.001.670 
63 
006.001.671 
64 
006.001.672 
65 
006.001.673 
66 
006.001.674 
67 
006.001.675 
70 
006.001.676 
71 
006.001.677 
73 
006.001.708 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

FRALDA CALÇA INFANTIL COM GEL SUPERABSORVENTE XXG PACOTE 24 
UNIDADES 
BABY VVILLY 
FRALDA GERIATRICA - TAM G DESCARTAVEL DE USO ADULTO 
CONFORT MASTER 
FRALDA GERIATRICA - TAM GG DESCARTÁVEL DE USO ADULTO 
CONFORT MASTER 
FRALDA GERIATRICA - TAM M DESCARTAVEL DE USO ADULTO 
CONFORT MASTER 
FRALDA GERIATRICA MODELO ROUPA INTIMA COM PROTEÇÃO TAM. G/XG 
(PACOTE C/ MIN. DE 08 UNID.) 
CONFORT MASTER 
FRALDA PEDIATRICA TAM G (PACOTE C/ 38 UNIDADES) 
BABY VVILLY 
FRALDA PEDIATRICA TAM M PACOTE Cl 44 UND) 
BABY VVILLY 
FRALDA PEDIATRICA TAM XXG ( PACOTE C/60 UNIDADES) 
BABY WILLY 
Total do Proponente 
CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 
CNPJ: 37.760.282/0001-35 

PCT 230 
0,00 0.00 

UND 20000 
0,00 0.00 

UND 15000 
0,00 0.00 

UN 10000 
0,00 0.00 

PCT 150 
0,00 0,00 

PCT 30 
0,00 0.00 

PCT 30 
0,00 0.00 

PCT 30 
0,00 0.00 

209.749,99 

AV. ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415 - CENTRO, CEDRAL - SP, CEP 15895-
000 
Telefone: (017) 32663033 
Descrição do Lote 
LOTE 1 

Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

BANDEJA DE INOX - HOSPITALAR (23 X 13 X 1CM) 
FORTINOX 
BANDEJA DE INOX- HOSPITALAR (30 X 20 X 3CM) 
FORTINOX 
BANDEJA DE INOX - HOSPITALAR (35 X 23 X 3CM) 
FORTINOX 
CUBA REDONDA EM INOX PARAASSEPSIA 9 CM ( CAPACIDADE 250ML) 
FORTINOX 
CUBA RIM EM AÇO INOX 26X12 CM 
FORTINOX 
LANTERNA CLINICA 
G TECH 
PINÇAADSON DENTE DE RATO 12 CM FURADA 
GOLGRAN 
PINÇAALLIS 15CM 
GOLGRAN 
PINÇA CHERON 25CM 
GOLGRAN 
PINÇA GRILE CURVA 14 CM 
GOLGRAN 
PINÇA CRILE CURVA 16 CM 
GOLGRAN 
PINÇA GRILE RETA 14 CM 
GOLGRAN 
PINÇA DENTE DE RATO 14 CM 
GOLGRAN 
PINÇA DENTE DE RATO EM INOX 16 CM 
GOLGRAN 
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10 CM 
GOLGRAN 
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM 
GOLGRAN 
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM 
GOLGRAN 
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM 
GOLGRAN 
PINÇA HARTMANN COM SERRINHA PARA CORPO ESTRANHO 20 CM 
GOLGRAN 
PINÇA KELLY CURVA EM INOX 14 CM 
GOLGRAN 
PINÇA KELLY CURVA EM INOX 16 CM 
GOLGRAN 
PINÇA KELLY RETA EM INOX 14 CM 
GOLGRAN 
PINÇA KELLY RETA EM INOX 16 CM 
GOLGRAN 
PINÇA ROCHESTER CURVA 16 CM 
GOLGRAN 
PINÇA ROCHESTER RETA 16 CM 
GOLGRAN 
PORTA AGULHA NEGAR COM PONTA DE VVIDIA 18 CM 
GOLGRAN 
PORTA AGULHA MAY0 HEGAR COM VVIDIA 16 CM 
GOLGRAN 
TENTACANULA 16 CM 
GOLGRAN 

4, 1 

Valcr Total 

18 783.24 

Unidade Quantidade 
Valor Unitário Valor Total 

UN 4 
0.00 0,00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0.00 0,00 

UN 1 
0,00 0,00 

UN 2 
0.00 0,00 

UND 5 
0.00 0,00 

UND 4 
0.00 0,00 

UND 4 
0,00 0,00 

UND 4 
0.00 0,00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0,00 0.00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0.00 0,00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0,00 0.00 

UN 4 
0,00 0.00 

UN 4 
0,00 0.00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 4 
0.00 0,00 

UN 4 
0.00 0,00 

UN 4 
0,00 0.00 

UN 4 
0,00 0,00 

UN 5 
0.00 0.00 

UN 5 
0,00 0.00 

UN 3 
0,00 0,00 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 'UM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
qoast iado,Iiimeriova7históriat 

75 TESOURA CIRURGICA ROMBA FINA CURVA 15 CM UN 4 
006.001.710 GOLGRAN 0,00 0.00 
76 TESOURA CIRURGICA ROMBA FINA RETA 15 CM UN 4 
006.001.711 GOLGRAN 0,00 0,00 
77 TESOURA IRIS CURVA 8 CM UN 4 
006.001.712 GOLGRAN 0,00 0.00 
78 TESOURA IRIS RETA 12 CM UN 8 
006 001.713 GOLGRAN 0,00 0,00 
79 TESOURA IRIS RETA 8 CM UN 8 
006.001.714 GOLGRAN 0,00 0.00 
80 TESOURA LONGA EM AÇO INOX 25 CM UN 5 
006.001.715 TRAMONTINA 0,00 0,00 
81 TESOURA MAY0 CURVA 17 CM UN 10 
006.001.716 GOLGRAN 0,00 0.00 
82 TESOURA MAY0 RETA 14 CM UN 10 
006.001.717 GOLGRAN 0,00 0,00 

4 00000004 LOTE 4 82.000.00 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

18 FILME 13X18 P/RAIO X CX 1 
006.001.450 IBF 0,00 0,00 
19 FILME 18X24 P/RAIO X CX 10 
006.001.451 IBF 0,00 0,00 
20 FILME 24X30 P/RAIO X CX 20 
006.001.452 IBF 0,00 0,00 
21 FILME 30X40CM/ RAIO-X CX 10 
006.001.596 IBF 0,00 0.00 
22 FILME 35X35 P/RAIO X CX 20 
006.001.453 IBF 0,00 0.00 
23 FILME 35X43 P/RAIO X CX 20 
006.001.454 IBF 0,00 0,00 
28 FIXADOR PARA RAIO X GL 20 
006.001.456 IBF 0,00 0.00 
72 REVELADOR PARA FILME DE RAIO-X (GALÃO PARA PREPARO DE 38 LITROS GL 20 
006.001.686 AUTOMÁTICO 0,00 0.00 

IBF 
00000005 LOTE 5 28 582 00 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

1 APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DE MESA UN 10 
006.001.528 G TECH 0,00 0,00 
6 BATERIA LITIO DE 1.5/1.55V NÃO RECARREGAVEL UN 30 
002.001.469 PANASONIC 0.00 0,00 
7 COLCHÃO EM ESPUMA PARA LEITO HOSPITALAR REVESTIDO EM COURVIM AZUL UN 4 
006.001.565 MEDINDO 190 X 90 X 15 CM 0,00 0,00 

TERRAF 
8 COLCHONETE DE ESPUMA FORRADO COURVIM 1,80 X 0.50 X 0,05 M DENSIDADE UN 3 
006.001.564 TERRAF 0,00 0,00 
24 FILTRO BACTERIANO HME PARA VENTILAÇÃO MECANICA UN 40 
006.001.597 MEDIX 0,00 0,00 
25 FIO GUIA BOUGIE KIT ( ADULTO ,PEDIATRCO,NE0 NATAL) UND 4 
006.004.149 MEDTECH 0,00 0.00 
26 FITA CREPE 18X50M UND 400 
002.001.669 HOSPFLEX 0,00 0,00 
29 FLUXÕMETRO 0-15 LPM AR COMPRIMIDO UN 3 
006.001.605 PROTEC 0,00 0,00 
30 FLUXÕMETRO 0-15 LPM OXIGÉNIO UN 15 
006.001.606 PROTEC 0,00 0,00 
74 TERMÓMETRO CLINICO DIGITAL UND 50 
006.001.318 G TECH 0.00 0,00 

6 00000006 LOTE 6 22 229,80 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade 
Código Marca Valor Unitário Valor Total 

39 HEAD BLOCK ADULTO UN 10 
006.001.619 RESGATE 0.00 0,00 
40 HEAD BLOCK INFANTIL UN 5 
006.001.620 RESGATE 0,00 0,00 
43 IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA PRANCHA "EMERGÊNCIA" CONJ 5 
006.001.389 RESGATE 0,00 0,00 
44 INDICADOR BIOLÓGICO 2° GERAÇÃO A VAPOR COM 25 AMPOLAS - APRESENTAR UND 10 
006.004.046 AMOSTRA 0,00 0,00 

CLEN UP 
46 LIXEIRA EM AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS UN 2 
006.001.630 APR 0,00 0,00 
47 LIXEIRA EM INOX COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS UN 2 
006.001.628 APR 0,00 0.00 
48 LIXEIRA EM INOX COM TAMPA E PEDAL EM AÇO INOX - 20 LITROS UN 2 
006 001.629 APR 0,00 0,00 

Total do Proponente 151 595,04 

4.1 
Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 

Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constriiindo'ima"nova'histátial: 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e. ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram 

OCORRÊNCIAS 
Não houve 

ASSINAM 
--Comiss~es Port 

ERIA 
CP' 032846794-48 

13 817.104 
Cargo. Pregoeiro 
PORTARIA: 41 E 01/08/2022 

ROSANGE F RNANOt DA SILVA 
CPF 283. 0.928-63 
RG.: 29.616.727-7 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 418 DE 01/08/202 

Pro onentes: 

Representante. 
CPF.: 264. 
RG.: 28. 
E pre 

epresentante: VITOR MIOTTO NETO 
CPF.: 035.783.828-92 
RG.: 14.567.136 
Empresa: MEDPAPER COMERCIO DE COS E HOSPITALA 

RONA REIA LEMOS 
CPF.: .558-01 
RG. .389-4 
Cargo quipe de Apoio 
PORTARIA: 418 DE 01/08/2022 

Representa' 'WI IAM ANTONIO DE OLIVEIRA 
89.91 8-9 

RG.: :.198.05:.1 
Empre CIR GICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA 

pre ens. A QUEIROZ DE 
CPF.: 220.64 7 
RG.: 34.164.123-6 
Empresa: OLIVEIRA & CRUZ ICEM LTDA. - ME 

77,d&f, 

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem sp gov br - Icem-SP 


